
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Lochem 

De teamleiders van de gemeente Lochem: 

• de teamleider Jeugd met Gezin en Leerplicht; en 

• de teamleider Participatie, 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

handelend namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lochem; daartoe 

bevoegd door het college van burgemeester en wethouders bij haar mandaatbesluit van 27 augustus 

2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:1 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke voorschriften; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft om toezichthouders 

aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift 

zijn belast; 

  

Besluiten: 
Artikel 1 

1. De medewerkers van de gemeente in de volgende functies binnen Domein Sociaal Lochem en 

de Sociaal Rechercheur/ Buitengewone opsporingsambtenaren van de gemeente Deventer (BOA’s 

domein 5) generiek aan te wijzen als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet 

bestuursrecht en als zodanig belast met het houden van toezicht op grond van artikel 76a Partici- 

patiewet, artikel 53 IOAW en artikel 53 IOAZ, voor het grondgebied van de gemeente Lochem: 

Team participatie 

• Consulent Inkomen 

• Sociaal Rechercheur/ Buitengewone opsporingsambtenaren van de gemeente Deventer (BOA’s 

Domein 5) 

2. Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de volgende wetten, de op basis daarvan vastgestelde en vast te stellen AMvB’s en de daaruit 

vloeiende verordeningen: 

• Participatiewet 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) 

• Wet inkomensvoorziening oudere en arbeidsongeschikte zelfstandigen (IOAZ) 

Artikel 2 

1. De medewerkers van de gemeente Lochem in de volgende functies binnen Domein Sociaal generiek 

aan te wijzen als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht en als 

zodanig belast met het houden van toezicht op grond van artikel 16 Leerplichtwet, voor het 

grondgebied van de gemeente Lochem: 

Team Jeugd met Gezin en Leerplicht 

• Consulent Leerplicht 

2. Deze toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de volgende wetten, de op basis daarvan vastgestelde en vast te stellen AMvB’s en de daaruit 

vloeiende verordeningen: 

• Leerplichtwet 

Artikel 3 

Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 en artikel 2 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (AwB). 

Artikel 4 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 5 

Nr. 280791 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2025 nr. 280791 2 juli 2025 1 



1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van functiona- 

rissen van de gemeente Lochem als toezichthouder inzake de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de in dit besluit genoemde wetten, AMvB’s en/of verordeningen worden ingetrokken. 

Lochem, 17 juni 2025 

Teamleiders, 

A.  Enderink, 

Teamleider team Jeugd met Gezin en Leerplicht 

P. Huiskes, 

Teamleider team Participatie 

Gemeenteblad 2025 nr. 280791 2 juli 2025 2 


